
 

                             

   

                                       ACTA DE MESA DE CONTRATACIÓN 
         Expte.: 2022/001329 

 
MODALIDAD LICITADORA 

Procedimiento Abierto Simplificado. 

 
 

OBJETO 

ACTA DE VALORACION Y CLASIFICACIÓN DE OFERTAS  en el expediente instruido para la 
contratación del “Servicio de Conservación y mantenimiento de la cubierta ajardinada existente 
sobre el tanque de tormentas de la Avenida Kansas City.”  

 
 

INTEGRANTES DE LA MESA 

Presidenta: 

Dª. Ana Rosa Ambrosiani Fernández. Jefa de Servicio de Apoyo Jurídico de la Secretaría 
General. 

 
Vocales:  

 Dª Rocío Guerra Macho (PS del Interventor del General del Ayuntamiento). 

 Dª. María Ugart Portero (Jefa de Servicio de Gobierno Interior). 

 D. Diego Gómez García( Jefe del Servicio Administrativo de Tráfico y Trasnsportes) 

 

Secretaria:  

 Dª. Sofía Navarro Roda. (Jefa de Servicio de Contratación). 

 

 
 

 
FECHA, HORA Y LUGAR 

           FECHA: 18 de abril de 2023. 
HORA:   9:30 horas. 
LUGAR: Sala de Fieles Ejecutores. Plaza Nueva, nº 1. 
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Por la Presidencia se procede a la lectura del Acta de la Mesa de Contratación celebrada el 
4 de de abril de 2023, en la que se acordó instar al Servicio tramitador del expediente a fin de que 
procediera a la comprobación de la documentación aportada por las empresas licitadoras en 
relación a los criterios de adjudicación, y emitiera informe sobre la valoración de las ofertas según 
lo exigido en el punto 8 del Anexo l de los Pliegos de Cláusulas Administrativas. 

 
Emitidos sendos informes por los Servicios Técnico y Administrativo de Parques y Jardines, 

de fechas 13 y 14 de abril de 2023 respectivamente, se procede a la asignación de puntuación de 
conformidad a los mismos en relación a los criterios de adjudicación de carácter automático, de la 
siguiente manera: 
Criterio 1: Oferta económica 
Valoración económica de las ofertas  

 
Puntuación máxima a otorgar.............:     79,00 
Importe de licitación...................: 46.713,60 
Valor medio de las ofertas..............: 36.421,58 
Umbral base (-15% de la media)..........: 30.958,34 
Cuantía para realizar la puntuación (K).: 30.958,34 

 
    

Licitador Oferta Baja Puntuación 

criterio 1 

Global Guzmán Prieto S.L. 31.986,14€ 31,53% 73,85 

Tratamientos Agrícolas Brenes, S.L. 32.318,60€ 30,82% 72,18 

Seanto S.L. 32.456,61€ 30,52% 71,49 

Explotaciones Las Misiones S.L.U. 32.465,95€ 30,50% 71,44 

Hábitat Servicios Medioambientales S.L. 33.965,60€ 27,29% 63,92 

GEOZ2015  S.L. 35.035,20€ 25,00% 58,56 

Impatsur Comunicación S.L. 41.341,53€ 11,50% 26,94 

Bremacons Servicios Ambientales S.L. 43.225,44€ 7,47% 17,49 

Consultoría Bética Forestal S.L. 44.999,13€ 3,67% 8,60 

 
Criterio 2: Mejora de los Recursos Humanos dedicados a la ejecución del contrato 

Puntuación máxima de 21 puntos 
 

Licitador Trabajadores  Puntuación criterio 2 

Global Guzmán Prieto S.L. 1 7 

Tratamientos Agrícolas Brenes, S.L. 3 21 

Seanto S.L. 2 14 

Explotaciones Las Misiones S.L.U. 1 7 

Hábitat Servicios Medioambientales S.L. 0 0 

GEOZ2015  S.L. 0 0 

Impatsur Comunicación S.L. 0 0 

Bremacons Servicios Ambientales S.L. 2 14 

Consultoría Bética Forestal S.L. 0 0 
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A la vista de todo lo expuesto, la Mesa de Contratación resuelve lo siguiente: 

 
RESOLUCION DE LA MESA 

 

 
PRIMERO.- Admitir a la licitación a todos los licitadores anteriormente referidos y clasificar las 
proposiciones presentadas en el siguiente orden: 
 

Orden Licitador Puntuación 

criterio 1 

Puntuación 

criterio 2 

TOTAL 

1 Tratamientos Agrícolas Brenes, S.L. 72,18 21 93,18 

2 Seanto S.L. 71,49 14 85,49 

3 Global Guzmán Prieto S.L. 73,85 7 80,85 

4 Explotaciones Las Misiones S.L.U. 71,44 7 78,44 

5 Hábitat Servicios Medioambientales S.L. 63,92 0 63,92 

6 GEOZ2015  S.L. 58,56 0 58,56 

7 Bremacons Servicios Ambientales S.L. 17,49 14 31,49 

8 Impatsur Comunicación S.L. 26,94 0 26,94 

9 Consultoría Bética Forestal S.L. 8,60 0 8,60 

 

 
 
SEGUNDO.- Proponer la adjudicación del contrato a la empresa Tratamientos Agrícolas 
Brenes, S.L. clasificada en primer lugar y requerirle, de conformidad con lo establecido en el 
art.159.4 de la LCSP, para que presente la documentación que se especifica en el mismo. Una 
vez presentada la documentación por el licitador, deberá adjudicarse el contrato en los términos 
de la LCSP. 
 

 
 
Finalizado el acto se extiende la presente acta, que suscriben la Presidenta y la Secretaria 

en el lugar y fecha indicados. 
 
  
  LA PRESIDENTA                                      LA SECRETARIA 

 
 
 
 
Dª.  Ana Rosa Ambrosiani Fernández           Dª. Sofía Navarro Roda. 
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